GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR – SECITECE
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI – URCA
CENTRO DE CIENCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE - CCBS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIVERSIDADE BIOLÓGICA E RECURSOS NATURAIS - PPGDR

FORMULÁRIO DE PONTUAÇÃO PARA CLASSIFICAÇÃO DE BOLSAS DO MESTRADO - PPGDR					
Nome do(a) candidato(a) Nome do(a) orientador(a)					
TIPO DE ATIVIDADE	CONTAGEM	PESO	QUANTIDADE	PONTOS	ANEXO(S)
1. TITULAÇÃO					
1.1. Licenciatura em Ciências Biológicas ou áreas afins	Unidade	10		0	
1.2. Bacharelado em Ciências Biológicas ou áreas afins	Unidade	10		0	
1.3. Especialização <i>lato sensu</i> em áreas da Ciências Biológicas	Unidade	20		0	
2. PRODUÇÕES CIENTÍFICAS					
2.1. Autor ou organizador de Livro (edição internacional)	Unidade	100		0	
2.2. Autor ou organizador de Livro (edição nacional)	Unidade	80		0	
2.3. Capítulo de livro (edição internacional) como autor principal	Unidade	50		0	
2.4. Capítulo de livro (edição internacional) como coautor	Unidade	25		0	
2.5. Capítulo de livro (edição nacional) como autor principal	Unidade	40		0	
2.6. Capítulo de livro (edição nacional) como coautor	Unidade	20		0	
2.7. Artigo com conceito A1 na área de BIODIVERSIDADE como autor principal	Unidade	100	3	300	2.7.1 até 2.7.3
2.8. Artigo com conceito A1 na área de BIODIVERSIDADE como coautor	Unidade	50		0	
2.9. Artigo com conceito A2 na área de BIODIVERSIDADE como autor principal	Unidade	80		0	

2.7.1 até 2.7.3

Figura 2. Preenchimento do(s) anexo(s)

Sugestão de “Marcação”

<p style="text-align: right;">Artigo Científico nas normas da ABNT (coluna dupla)</p> <p style="text-align: right;">Author Name Second Author Name 25 de Março de 2016</p> <p>Resumo Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipiscing elit, sed do eiusmod tempor incididunt ut labore et dolore magna aliqua. Ut enim ad minim veniam, quis nostrud exercitation ullamco laboris nisi ut aliquip ex ea commodo consequat. Duis aute irure dolor in reprehenderit in voluptate velit esse cillum dolore eu fugiat nulla pariatur. Excepteur sint occaecat cupidatat non proident, sunt in culpa qui officia deserunt mollit anim id est laborum.</p> <p>Palavras-chaves: Você ainda não inseriu suas palavras-chave.</p> <p>Abstract Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipiscing elit, sed do eiusmod tempor incididunt ut labore et dolore magna aliqua. Ut enim ad minim veniam, quis nostrud exercitation ullamco laboris nisi ut aliquip ex ea commodo consequat. Duis aute irure dolor in reprehenderit in voluptate velit esse cillum dolore eu fugiat nulla pariatur. Excepteur sint occaecat cupidatat non proident, sunt in culpa qui officia deserunt mollit anim id est laborum.</p> <p>Exemplo artigo 1</p> <p>... incidunt ut labore et dolore magna aliqua. Ut enim ad minim veniam, quis nostrud exercitation ullamco laboris nisi ut aliquip ex ea commodo consequat. Duis aute irure dolor in reprehenderit in voluptate velit esse cillum dolore eu fugiat nulla pariatur. Excepteur sint occaecat cupidatat non proident, sunt in culpa qui officia deserunt mollit anim id est laborum.</p> <p>Atque voluptatum excepturi, obcaecati quia illum repudiandae eorum quibusdam molit illa quis a eaque, et perspicatis provident? De serunt voluptatum at quasi nulla nostrum officia inventore incidunt summi? Ab dolore opem ut ipsa pericula, etiam enim, etiam, etiam, etiam, etiam, etiam apertam iure consecutetur placat soluta sit maxime nobis architecto temporebus, quisquam, sunt dolor ducimus odio similiques quas unde quam. Esse nulla est veritatis.</p> <p>... at, ista dolor quod cum eaque distinctio id expedita voluptatum.</p> <p>2 Methodology Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipiscing elit, sed do eiusmod tempor incididunt ut labore et dolore magna aliqua. Ut enim ad minim veniam, quis nostrud exercitation ullamco laboris nisi ut aliquip ex ea commodo consequat. Duis aute irure dolor in reprehenderit in voluptate velit esse cillum dolore eu fugiat nulla pariatur. Excepteur sint occaecat cupidatat non proident,